2) Vita sanotissimi patris Guilielmi Vercellensis abbatis, fundatoris congregationis 
Montis Virginis ... ex vetustissimo codice litteris Longobardis exarato et in s. mo- 
nasterio Montis Virginis asservato . . . edita opera et studio Io. Iacobi Iordani abbatis 
praefatae congregationis (Neapoli 1643), danach AA. SS. Juni 5, 112ff.; 37, 97ff.
3) C. Mercuro, Una leggenda medioevale di S. Guglielmo da Vercelli in: Riv. stor. 
Benedettina 1 (1906) 321-33; 2 (1907) 74-100, 345-70; vgl. auch ebda. 3 (1908) 
344-352.
4) Eug. De Palma, Intorno alla leggenda De vita et obitu s. Guilielmi confessoris et
heremitae in: Irpinia 4 (= NS. 1, 1932) 51-75, 131-152, 341-364, 495-523.
6) Giov. Mongelli, Legenda de vita et obitu s. Guilielmi confessoris et heremitae in: 
Samnium 33 (1960) 144-176; 34 (1961) 70-119 (soweit Einleitung, Hs. Beschreibung, 
Quellenkritik) 144-172; 35 (1962) 48-73 (Edition).
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Teile Anfang des 13. Jhs. in Goleto durch einen Mönch Johannes von 
Goleto, schließlich c. 25. 26 ein Nachtrag aus Goleto, zweite Hälfte des 
13. Jhs.

Uns interessiert hier die Nachricht über die Gründung des 
Klosters. Sie steht im c. 14, also im ältesten Teil der Vita, und lautet6) : 

Interea monasterio in eodem monte (scü. Cognato prope Tricaricum) 
constructo congregatisque fratribus prelatum ibi relinquens, non 
immemor, quod in occidentali parte Domino eum oporteret servire7), 
ad territorium Monticuli iuxta Aufidi fluenta perrexit. Ubi arbore 
quodam pro tigurio fere per unius anni spatium usus ad construendum 
monasterium idoneum est ibi locum intuitus. Etenim terre fertilitas, 
lignorum copia, aquarum affluentia oportunitatis speciem pretende- 
bat. Quid multa ? Maxima devotione dominatoris ipsius terre etiarn 
cum auctoritate ipsius territorii episcopi monasterium ibi ad honorem 
omnium Salvatoris construxit, in quo, ut utriusque sexus Domino 
fieret acquisitor, non parvam virginum multitudinem congregavit, 
quibus etiam sancte religionis habitum tradidit. Earum vitam et nobis 
scribere et omnibus audire fldelibus opere precium duximus.
Noch an einer zweiten Stelle ist in der Vita von der Gründung 

Goletos die Rede, am Schluß von c. 19, wo man liest8):
Dehinc ad vallem Consanam in territorio Monticuli tandem Deo duce 
pervenit et iuxta Aufidi fluenta bono homine9) habitare incepit. Ibi 
enim ad gloriam et laudem salvatoris nostri Iesu Christi monsterium 
virorum ac virginum sacrarum divina preeunte gratia postmodum 
honorifice condidit.
Aber Mongelli hat festgestellt, daß dieses Kapitel, dessen Haupt­